

8. Borgerhenvendelse: Tagensvej (2011-130387)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender Trafik-, Miljø- og Byrumsarbejdsgruppens udkast til brev angående borgerhenvendelse vedrørende Tagensvej.

Problemstilling

En borger har henvendt sig til Teknik- og Miljøforvaltningen og Nørrebro Lokaludvalg, da vedkommende er frustreret over den trafikale situation på Tagensvej. Borgeren synes at diverse trafiksaneringer rundt omkring på Nørrebro har forværret trafikmængden på Tagensvej betydeligt. Borgeren har fuld forståelse for, at det er nødvendigt at lede trafikken hen på de større veje, men det bør ikke gøres uden, at beboere kan krydse vejen sikkert. Vedkommende har tidligere skrevet til Områdefornyelsen i Mimersgadekvarteret i 2008, men de kunne ikke gøre så meget ved situationen.

Trafik-, Miljø- og Byrumsarbejdsgruppen har diskuteret henvendelsen og de er enige med borgeren i, at der bør gøres noget ved den trafikale situation, så det bliver muligt at krydse gaden sikkert. Man foreslår derfor, at Lokaludvalget sender en støtteerklæring til Teknik- og Miljøudvalget, Teknik- og Miljøforvaltningen og Teknik- og Miljøborgmesteren.

Arbejdsgruppens udkast til brev:

Lokaludvalget støtter op om Lars Emil Bender-Jacobsen henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen af d. 14. september 2011.

Lokaludvalget ønsker, at Tagensvej gøres lettere at passere.

Det er efter Nørrebro Lokaludvalgs mening ikke en områdefornyelse, der skal gennemføre den type sikkerhedsfremmende arbejder på en overordnet vej som Tagensvej. Det er noget som Teknik- og Miljøforvaltningen skal tage sig af.

Lokaludvalget synes, at et malet midterstykke er utilstrækkelig til at forbedre situationen. Vi vil derfor foreslå, at der derudover anlægges forhøjede støttepunkter de steder, hvor der er mest behov for at krydse gaden fx ud for Irma og Q8-tanken.

Løsning

Lokaludvalget godkender Trafik-, Miljø- og Byrumsarbejdsgruppens udkast til brev angående borgerhenvendelse vedrørende Tagensvej.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

[Vedr. Fwd: Tagensvej-situationen](#)

